2025 年 5 月 29 日

特約店 各位

SLJ ニュース

発行 NO.2025-11

弊社グリース一部商品の製造地移転に伴う新商品発売日程

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は弊社潤滑油・グリースの販売にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、過日発信のご案内の通り、この度弊社ではさらなるグリースの販売強化と、安定供給を目的

に、グリースの製造地を一部変更することといたしました。長年ご愛顧いただいておりますサンライ

トグリース、アルバニヤグリース S、アルバニヤ EP グリースが対象となります。

本変更について、製造地変更後の一部商品の発売日程を 7 月以降とご案内しておりましたが、各商

品の発売準備が整いましたため、正式な発売開始日をご案内いたします。ほぼすべての商品は 7 月半

ばごろの発売を予定しておりますが、一部ジャバラ商品のみ、8月からの発売を予定しております。

特約店の皆様におかれましては本変更についてお手数をおかけいたしますが、ご理解、ご協力賜り

ますようお願い申し上げます。

ご不明な点等がございましたら、弊社支店担当者またはルブカスタマーサービスセンターまでお問

い合わせをいただきますようお願い申し上げます。

（E メール：Inquiries-Lubes-JP@shell.com TEL.0120-064-315／FAX.0120-264-315）

敬具

記

１． 変更内容

対象製品 開始時期

アルバニヤグリース S 1号ジャバラを除く全商品

（製造地移転後は「ガダス S2V 125J (S)」 にブランド変更

させていただきます） 2025 年 7月 15 日

受注開始 アルバニヤ EP グリース 全商品

（製造地移転後は「ガダス S2V 220J (EP)」 にブランド変更

させていただきます）

アルバニヤグリース S 1 号ジャバラ

（製造地移転後は「ガダス S2V 125J (S)」 にブランド変更

させていただきます）

2025 年 8月 1 日

受注開始

秘

郵便番号 100-6212

東京都 千代田区 丸の内 1 丁目 11 番 1 号

（パシフィックセンチュリープレイス丸の内 12 階）

mailto:Inquiries-Lubes-JP@shell.com

２．商品コード別発売開始時期一覧

現行

商品コード
現行商品名 新商品コード 新コード商品名 発売開始時期

550065727 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ ｸﾞﾘｰｽ S1 16KG 550075178 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V125J 1 (S) 18KG 2025/7/15

550065398 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ ｸﾞﾘｰｽ S1 400G*20 550075180 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V125J 1 (S) 400G*20 2025/8/1

550065258 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ ｸﾞﾘｰｽ S2 180KG 550075183 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V125J 2 (S) 180KG 2025/7/15

550064266 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ ｸﾞﾘｰｽ S2 16KG 550075182 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V125J 2 (S) 18KG 2025/7/15

550065259 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ ｸﾞﾘｰｽ S2 400G*20 550075184 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V125J 2 (S) 400G*20 2025/7/15

550065728 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ ｸﾞﾘｰｽ S3 16KG 550075185 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V125J 3 (S) 18KG 2025/7/15

550065720 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ R000 16KG 550075158 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 000 (EP) 16KG 2025/7/15

550065719 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ R00 16KG 550075175 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 00 (EP) 16KG 2025/7/15

550064403 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ R0 180KG 550075177 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 0 (EP) 180KG 2025/7/15

550065721 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ R0 16KG 550075176 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 0 (EP) 16KG 2025/7/15

550064402 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ 1 180KG 550075031 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 1 (EP) 180KG 2025/7/15

550065718 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ 1 16KG 550075030 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 1 (EP) 18KG 2025/7/15

550064401 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ 2 180KG 550075029 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 2 (EP) 180KG 2025/7/15

550065717 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ 2 16KG 550075026 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 2 (EP) 18KG 2025/7/15

550065344 ｼｪﾙ ｱﾙﾊﾞﾆﾔ EP ｸﾞﾘｰｽ 2 400G*20 550075033 ｼｪﾙ ｶﾞﾀﾞｽ S2 V220J 2 (EP) 400G*20 2025/7/15

＊アルバニヤ EP/R00/R000 については、現在庫の終了が見込まれる場合、新商品の発売開始時期

を予定よりも早める可能性がございます。

以上

Dell
Highlight

Dell
Textbox
Tên cũ: Shell Alvania EP  Grease R000 (16 kg/xô)

Tên mới: Shell Gadus S2 V220J 000 (EP) (16kg/xô)

Thay đổi tên từ 17.7.2025

Dell
Highlight

Dell
Highlight

Dell
Highlight